



# FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE SÃO SIMÃO-GO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 13438

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição eventual, futura e parcelada de tecidos, aviamentos, roupas de cama, banho e afins, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, do município de São Simão - GO*

Fornecedor : LUCIANA RODRIGUES DA SILVA & CIA LTDA - 08.236.951/0001-76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	30,00	UN	CHINA	90/14	R\$ 10,00	R\$ 300,00	R\$ 10,43	R\$ 312,90	4,12	R\$ 0,43
<b>Descrição:</b> AGULHA DE MÁQUINA OVERLOK RETA Nº14										
2	30,00	UN	FLAWIL	DCX1 81X1 Nº 14/90	R\$ 10,00	R\$ 300,00	R\$ 10,43	R\$ 312,90	4,12	R\$ 0,43
<b>Descrição:</b> AGULHAS DE MAQUINA DE COSTURA SEMI INDUSTRIAL RETA Nº 14										
3	1.000,00	M	SUZUKI	SUZUKI	R\$ 14,30	R\$ 14.300,00	R\$ 45,97	R\$ 45.970,00	68,89	R\$ 31,67
<b>Descrição:</b> ALGODAO CRU - composição: 50% - poliéster 50% - algodão. Dimensões: Algodão cru leve com 2,30m de largura - Algodão cru médio com 1,60m de largura - Algodão trançado pesado com 1,70m de largura - Lonita pesada com 1,60m de largura - Lona 10 extra pesada com 1,60m de largura. Descrição: Tecido versátil com diversas finalidades.										
4	600,00	M	CONSTANCIO VIEIRA	BRIM PESADO C.V	R\$ 26,90	R\$ 16.140,00	R\$ 66,57	R\$ 39.942,00	59,59	R\$ 39,67
<b>Descrição:</b> BRIM PESADO AZUL, TECIDO 100% ALGODÃO - tecido 100% algodão 1,60 de largura. Sarja 3x1. Gramatura 260 g/m2 - COR AZUL. Tecido Brim Sarja Pesado. Profissional Largura de 160cm 100% algodão - 260gr/m². Tradicional Brim 100% algodão de construção sarja 3x1.										
5	600,00	M	CONSTANCIO VIEIRA	BRIM PESADO C.V	R\$ 26,90	R\$ 16.140,00	R\$ 66,57	R\$ 39.942,00	59,59	R\$ 39,67
<b>Descrição:</b> BRIM PESADO BRANCO - tecido 100% algodão 1,60 de largura. Sarja 3x1. Gramatura 260 g/m2 - COR BRANCO. Tecido Brim Sarja Pesado. Profissional Largura de 160cm 100% algodão - 260gr/m². Tradicional Brim 100% algodão de construção sarja 3x1.										
8	100,00	UN	MALLUBB	LINHA 5000 JARDAS	R\$ 16,48	R\$ 1.648,00	R\$ 22,77	R\$ 2.277,00	27,62	R\$ 6,29
<b>Descrição:</b> LINHA DE COSTURA 100% POLIESTER, CONE C/5.000MTS. AZUL										
10	800,00	M	AT. FELP. S.FRANCISCO	TECIDO 100% ALG	R\$ 23,09	R\$ 18.472,00	R\$ 44,60	R\$ 35.680,00	48,23	R\$ 21,51
<b>Descrição:</b> TECIDO ATOALHADO 100%AGODÃO 1,40M LARGURA										
11	600,00	M	NAPA PVC ALKO	NAPA PVC	R\$ 19,79	R\$ 11.874,00	R\$ 33,10	R\$ 19.860,00	40,21	R\$ 13,31
Subtotal Adjudicado R\$ 113.434,00						Subtotal Orçado: R\$ 277.048,80		59,0563 %		R\$ 163.614,80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> TECIDO NAPA PVC IMPERMEAVEL, COMPOSTO POR LAMINADO DE PVC ACOPLADO AO TECIDO DE POLYESTER - Gramatura - 285 g/m². 100% PVC. 1,40 M LARGURA- CORES VARIADAS										
14	400,00	M	DECORAMA	PLASTICO ESTAMPADO	R\$ 19,70	R\$ 7.880,00	R\$ 30,53	R\$ 12.212,00	35,47	R\$ 10,83
<b>Descrição:</b> TOALHAS DE PLASTICO PARA FORRAR MESA, DE QUALIDADE (VÁRIAS CORES E PADRÕES) -FORRADO COMUM: COM 1,40M LARGURA, IMPERMEÁVEL E RESISTENTE, VENDIDOS POR METRO.										
15	2.000,00	M	TRICOLINE PERIPAN	TRICOLINE PERIPAN	R\$ 13,19	R\$ 26.380,00	R\$ 40,27	R\$ 80.540,00	67,25	R\$ 27,08
					Subtotal Adjudicado R\$ 113.434,00		Subtotal Orçado: R\$ 277.048,80		59,0563 %	R\$ 163.614,80

## Fornecedor : KACIQUE TEXTIL E ARTESANTOS LTDA - 29.219.081/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	40,00	RL	SÃO JOSÉ	SÃO JOSÉ	R\$ 12,99	R\$ 519,60	R\$ 29,80	R\$ 1.192,00	56,41	R\$ 16,81
<b>Descrição:</b> ELASTICO CHATO N 13 COM 10 MT- ROLO 72% ALGODÃO E 28% ELASTODIENO-13MM Nº 20, ROLO DE 10MTS. Composição: 69% poliéster e 31% látex Elásticos de alta resistência e durabilidade para confecção e artesanato. Utilizado em cintos, convites, roupas em geral, etc. Produto de referência São José ou produto similar, ou de melhor qualidade.										
12	1.500,00	M	SÃO GERALDO	SÃO GERALDO	R\$ 14,00	R\$ 21.000,00	R\$ 62,27	R\$ 93.405,00	77,52	R\$ 48,27
<b>Descrição:</b> TECIDO PERCAL COR: AMARELO CLARO COM LISTRAS BRANCAS - 200 Fios amarelo claro com listras brancas. Largura 250cm. Composição 80% algodão - 20% poliéster. Fácil para passar, suporta lavagem industrial, ideal para lençóis e fronhas.										
13	1.500,00	M	SÃO GERALDO	SÃO GERALDO	R\$ 14,00	R\$ 21.000,00	R\$ 62,27	R\$ 93.405,00	77,52	R\$ 48,27
<b>Descrição:</b> TECIDO PERCAL COR: AZUL CLARO COM LISTRAS BRANCAS - 200 Fios azul claro com listras brancas. Largura 250cm. Composição 80% algodão - 20% poliéster. Fácil para passar, suporta lavagem industrial, ideal para lençóis e fronhas.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 42.519,60		Subtotal Orçado: R\$ 188.002,00		77,3834 %	R\$ 145.482,40

## Fornecedor : V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO - 03.716.848/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	100,00	UN	OK	LH	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 22,77	R\$ 2.277,00	56,08	R\$ 12,77
<b>Descrição:</b> LINHA DE COSTURA 100% POLIESTER, CONE C/ 5.000MTS. AMARELO										
9	100,00	UN	OK	LH	R\$ 9,98	R\$ 998,00	R\$ 22,77	R\$ 2.277,00	56,17	R\$ 12,79
<b>Descrição:</b> LINHA DE COSTURA 100% POLIESTER, CONE C/5.000MTS. BRANCA										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.998,00							Subtotal Orçado: R\$ 4.554,00		56,1264 %	R\$ 2.556,00

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 157.951,60	R\$ 469.604,80	66,3649 %	311.653,20

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

São Simão-GO , 15 de Setembro de 2023

MARILANE DA SILVA BARBOSA  
Gestor(a) do FMS